



www.kurdistan.net

7:28 2006-10-7 به کاتی ناوهندی ئه وروپا

رووبه رووبونه وه له گهڵ دهسهلات دلسۆزیی یه به گهڵ و وولات. پارێزه/رافعت هه له بجهیی

له کاتی کدا نیشتمان ده بیته تهراوگه بو هاوولاتیانی خوی.

له کاتی کدا اچاره نووسی نه ته وه یهک دهخریته ناوگالیسکه یهکی شکاوه وه و دوو ئه سپه کوپیرای ده کیشن. له کاتی کدا ژبیرخانی ئابووری وولات له لایهن دوو سه روک و بنه ماله کانیانه وه به هه ده رده بریته و ده دزریته.

له کاتی کدا دهسهلاتی سیاسی وه کو کیلگه یه کی مین بقه یه دهستی بو به ریت.

له کاتی کدا خیرو بیری نیشتمان له لایهن دوو حوته وه هه لده لوشری و که سیش بو ی نیه بلای ده رامه تی وولات کوا؟ چه نده؟ چی لیها ت؟

له کاتی کدا گه نده لی له بوگه ن بوگه نترده بیته و دهسهلات وورته ی لیوه ناییت.

له کاتی کدا قه بیران له دوای قه بیران دوو چاری ئه م گه له دهنگ کپ کراوه ده بیته و ده بیته قه بوولی بکه ن ئه گینا به تیکده رو دهستی دوژمن تو مه تبار ده کرین. له کاتی کدا کو مه لگه ی کوردی روژبه روژ به ره و دارمان ولیک ترازان ده چیته. ئه ویش به هوی نه بوونی ده زگا روژنبیری و په ره رده یه کانه وه. له کاتی کدا کو مه لگه ی کوردی له کو مه لگه یه کی به ره م هینه وه ده بیته کو مه لگه یه کی به کاره یین (المجتمع المستهک)

له کاتی کدا که روژبه روژ به رپرسه کانی کورد دو سیه ی جاسووسی و مخابه راتیان ئاشکرا ده بیته و سه روکه کانی شیان له گول کالتریان پی نالین

له کاتی کدا په وی لاوانی کورد به لیشا و به ره وه نده ران وا خه ریکه کوردستان چو ل ده بیته و خاوه ن به ره و بو روا نامه کان وولات به چی ده هیلن

له کاتی کدا که زیندانه کانی سلیمانی وهه ولیرو ئاکری پر بوون له گه نج و لاوی کورد هه ره موویان له سه ر ئازادی راده رپرین و نه یار بوون به دهسهلات زیندانی کراون و دژوارترین ئازارو ئه شکه نجه ده درین. له کاتی کدا جاش و نه نفالچی به به رچاوی که س و کاری ئه نفاله کانه وه بی منه ت ده سو پینه وه. له جیاتی ئه وه ی تو له ی خوینی شه هیدانیان لی بکه نه وه به سزای گه ل و نیشتمانیان بگه یه نن. که چی کردونیان به شه ریکه دهسهلاتی خو یان و دیوا خانیان بو ده رازیننه وه.

له کاتی کدا بو شاییه کی دوورو دریزله نیوان جه ماوه رو دهسهلاتدا هه یه.

له کاتی کدا که دهسهلات به هیچ شیوه یه که نایه ویته ریفورم بکات و خوی که ر کردوه به رامبه ربه داخوازیه کانی جه ماوه رو گوئ بیستی ئازارو ئه ندیشه کانیان ناییت. که واته مافیکی په وای جه ماوه رو وه هه روه هائهرکیکی هه نوو که یی و نیشتمانیه که ئه وه دهسهلاته بگو ردری و دهسهلاتیکی نوئ و دیموکراسیانه بیته کایه وه که مافی هاوولاتیانی خوی دابین بکات و گوئ بیستی داخوازیه کانیان بیته.

له بهر ئه وه هوکارانه ی سه ره وه به پی ی هه مووبه رژه وه ندییه نه ته وه یه کانی گه له که مان و هه روه ها بو تیا نه چوونی ئه م ئه زموونه ده گمه نه ی نه ته وه که مان ئه رکیکی هه نوو که یی و نیشتمان په ره رانه یه که فشار بخریته سه ر دهسهلات که چاک سازی بکات و سنوریک بو خو که ر کردن دابنیته به رامبه ربه داوا کاریه کانی جه ماوه ر به پیچه وان وه مافیکی په وای جه ماوه ره که ئه وه دهسهلاته بگو رن و به زور چاکسازی پی بکه ن ...